— 1 —

住房和城乡建设部干部学院

中 国 勘 察 设 计 协 会
院培〔2025〕52 号

关于举办 2025 年甲级工程勘察单位
总工程师培训班的通知

各省级地方勘察设计同业协会、各有关工程勘察单位：

为学习贯彻党的二十大精神，落实中央城市工作会议有关

部署，加快行业卓越工程师培养，促进住房和城乡建设领域高

端专业技术人员能力提升，助力勘察设计行业高质量发展，住

房和城乡建设部干部学院与中国勘察设计协会定于今年 11月在

重庆市联合举办“2025年甲级工程勘察单位总工程师培训班”。

现将有关事项通知如下：

一、培训内容

（一）工程勘察设计行业发展形势分析与对策建议；

（二）超深基坑与地下空间开发关键技术；

（三）人工智能在岩土工程中的应用；

（四）深地工程勘察与设计挑战；

（五）绿色岩土工程技术实践；

（六）城市地下综合管廊岩土关键技术；

— 2 —

（七）岩土工程典型案例解析；

（八）岩土工程全生命周期风险管理；

（九）地质灾害智能预警与应急处置；

（十）现场教学。

二、培训对象

甲级工程勘察单位总工程师、总经理。

三、培训时间、地点

培训时间：2025年 11月 4日-11月 7日（3日报到）；

培训地点：重庆市（具体地点另发报到通知）。

四、报名方式

（一）请各地勘察设计协会协助组织本期培训班的学员报

名工作。

（二）请各学员所在单位根据培训的时间安排和对象要求，

推荐符合条件的学员。

参加培训的单位请填写《推荐学员信息表》（附表 1），并

于 10月 29日将填好并加盖本单位公章的 PDF扫描版与WOR

D版一并提交给属地省级地方勘察设计同业协会；各省级地方

勘察设计同业协会于 10月 30日前完成《各地学员汇总表》（附

表 2）的统计，连同本地区报名学员的《推荐学员信息表》（P

DF扫描与WORD版）一并压缩打包，同时提交到以下两个电

子邮箱：ytgcpx@163.com（住房和城乡建设部干部学院）、32

480680@qq.com（中国勘察设计协会）。

— 3 —

五、其他事项

（一）培训费、资料费、场地费等由国家级专业技术人员

继续教育基地专项经费承担。食宿统一安排，费用自理。

（二）培训结束颁发住房和城乡建设部国家级专业技术人

员继续教育基地结业证书。按照人社部相关规定，参加国家级

专业技术人员继续教育基地培训学时,可作为专业技术人员考核

评价、岗位聘用、职称评审和执业注册的重要依据。

六、联系人及联系方式

1.住房和城乡建设部干部学院

部门负责人：袁 鹏 18910588086

报名联系人：付 博 13260262998

孟 钰 13681223899

姚冬冬 13263396562

电 话：010-64928916

网 址：www.mayortraining.org

2.中国勘察设计协会

联系人：张 琪 010-88023342

网 址：www.chinaeda.org.cn

住房和城乡建设部干部学院 中国勘察设计协会

2025年 9月 4日 2025年 9月 4日

http://www.mayortrainin.org
http://www.chinaeda.org.cn/

— 4 —

附表 1：

推荐学员信息表

单位名称 （单位盖章）

单位资质

学员姓名 性别 民族 出生年月

现任职务 职称

注册执业类别 证书编号

最终学历 学位/专业

手机号 电子邮箱

座机号
快递地址

（邮编）

个人

工作

履历

备注

（联系人）

注：本表格电子版可从住房和城乡建设部干部学院官网“培训信息”栏目，以及

中国勘察设计协会官网“协会通知”中下载，网址 www.mayortraining.org、
www.chinaeda.org.cn。

— 5 —

附表 2：

各 地 学 员 汇 总 表
（2025 年甲级工程勘察单位总工程师培训班）

填报单位：

姓名
性
别

民
族

出生
年月

工作单位
（资质等级）

职务、职称
注册编号

通讯地址
（邮编）

办公电话
（传真）

手机 电子邮箱 备注

	关于举办2025年甲级工程勘察单位
	总工程师培训班的通知
	一、培训内容
	五、其他事项
	六、联系人及联系方式
	各  地  学  员  汇  总  表
	（2025年甲级工程勘察单位总工程师培训班）